Муниципальное, бюджетное общеобразовательное учреждение

«Специальная (коррекционная)   общеобразовательная  школа для

детей с ограниченными возможностями здоровья   «Надежда»

муниципального образования  городской округ  Симферополь  Республики Крым

ПРИКАЗ

«_____» августа 2019 года                    г. Симферополь                         №__
Об усилении мер по обеспечению

антитеррористической  безопасности

 в МБОУС(К)ОШ «Надежда»

В  соответствии с требованиями ст. 5 п 3.1 Федерального закона от

06.03.06г. №35-ФЗ «О противодействии терроризму», Постановления

администрации города Симферополя от 03.04.17г. №888, а также решения

муниципальной комиссии по предупреждению, ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности,  администрации города

Симферополя от 04.04.17г., в целях недопущения совершения преступлений

террористического характера в отношении участников образовательного

процесса, обеспечения сохранности жизни и здоровья обучающихся и работников

МБОУС(К)ОШ «Надежда»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Режим нахождения  учащихся и работников  на территории школы

установить с 7 час. 30 мин. и до 17.час. 15 мин. в рабочие дни. Нахождение

работников и учащихся на территории школы в выходные дни запрещаю.

     Нахождение работников и учащихся на территории школы в другое

время осуществляется с разрешения директора школы или его заместителей.

2. Пропуск учащихся и работников школы осуществлять в строгом

соответствии с данным приказом, только с регистрацией через турникет и

прохождения через рамку металодетектора. Посетители (родители),  не имеющие

карточки допуска через турникет, допускаются в помещение школы с разрешения

директора школы, его заместителей,  после проверки документа удостоверяющего

личность и регистрации в Журнале регистрации посетителей.  Перемещение

посетителя  в помещении школы производится в сопровождении лица,  к

которому   прибыл посетитель.

3. Выход учащихся  в учебное время и во время перемен,  с помещения

школы запрещаю. Разрешается выход на территорию школы в составе класса в

сопровождении классного руководителя, воспитателя, учителя.

4. Запретить бесконтрольный въезд на территорию школы постороннего

автотранспорта, бесконтрольное пребывание на территории школы посторонних

лиц, прием от посторонних лиц сумок, рюкзаков, чемоданов и других вещей с

просьбой пронести их в школу для последующей передачи кому-либо.
5. Утвердить список автомобилей имеющих право въезда и стоянки на

территории МБОУС(К)ОШ «Надежда».

6. Утвердить «План мероприятий по профилактике терроризма и

эстремизма в детской и подросковой среде  в МБОУС(К)ОШ «Надежда» на 2019-2020

учебный год.».

7. Назначить ответственным за организацию работы в школе по

антитеррористической безопасности, пропускной  режим и сохранность имущества

школы — Головатенко О.А.. заместителя  директора школы по АХР.

8. Головатенко О.А. заместителю  директора школы по АХР.:

8.1. Въезд и вход на территорию школы организовать со стороны ул.

Санитарная.  Въездные ворота  со стороны ул. Тополевая закрыть на замок;

8.2.  Въезд постороннего транспорта  производится с разрешения директора

школы или его заместителя по АХР,   с обязательной регистрацией  охранником

(сторожем), в  Журнале  регистрации автотранспорта;

8.3. Родителей сопровождающих детей на индивидуальное  обучение и

постоянно находящихся в школе,  во время учебного процесса допускать по

утвержденному директором школы списку (список хранится у охранника), после

проверки документа удостоверяющего личность без  регистрации в Журнале

регистрации посетителей.

8.4. Работников сторонних организаций прибывающих для производства работ

(мероприятий) в школе, допускать,  по утвержденному (согласованному) директором

школы списку, после проверки документа удостоверяющего личность без

регистрации в Журнале регистрации посетителей.

8.5. Через, охранника (сторожей) обеспечить надежный и круглосуточный

контроль за вносимыми (ввозимыми) на территорию школы грузами , ручной кладью

и своевременным вывозом твердых бытовых отходов.

8.6. Не допускать нахождение вблизи школы бесхозных транспортных средств.

8.7. Запретить охраннику  (сторожам) оставлять свое рабочее место и обязать

их проводить регистрацию посетителей и автотранспорта.

8.8. Предоставить право  охраннику (сторожам)  запрещать одиночный выход

учащихся с помещения школы, за исключением ухода домой после занятий.

8.9. Ежедневно проводить проверку всех помещений школы на наличие

посторонних предметов, наличие и исправность средств пожаротушения, пожарной

сигнализации, состояния путей эвакуации, исправность и техническим состоянием

видеонаблюдения, наружного освещения, турникета,  рамки металодетектора,

ограждения школы.

8.10. До 10.09.2019 годазакрыть на замки и опечатать все подвальные

помещения школы.

8.11. Обеспечить и  организовать контроль за наличием документов, которые

должны находиться на объекте у охранника (сторожей) в соответствии с

законодательством  (Постановление  СМ РК от 25.11.14г. № 466). Обеспечить наличие

на посту охраны всех необходимых номеров телефонов.

8.12. Ужесточить контроль, за работой охранника (сторожей) согласно

утвержденной должностной инструкции.

8.13. Незамедлительно информировать управление образования,

соответствующие органы правопорядка – МЧС, ФСБ, УВД, ГИБДД, ОНД, о любых

случаях обнаружения предпосылок к возможным террористическим актам,

подозрительных лицах вблизи и на территории школы, проникновении на территорию

школы посторонних лиц, а также  о чрезвычайных происшествиях.

9. Классным  руководителям довести до сведения учащихся и родителей

требования настоящего приказа (в части касающейся), провести внеплановый

инструктаж, о  порядке действий в случае угрозы или совершения террористического

акта.

10. Ежедневный контроль,  состояния пропускного режима возложить на

дежурного администратора школы.
11. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой

Директор МБОУС(К)ОШ "Надежда"             Т.О. Панасышена

С Приказом ознакомлены:

Зам директора по АХР                                                   О.А. Головатенко

Специалист по охране труда                                                               М.П, Швец

Сторож                                                                              С.Н. Пономаренко

Сторож                                                                              А.Л. Савченко

Сторож                                                                              В.Ю. Попов

О

х

р

а

н

н

и

к